
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 37/40 
ze dne  26.5.2022 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro Městskou část Praha 21, k návrhu na 
poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace                                       

pro Městskou část Praha - Dolní Měcholupy a návrhu na úpravu rozpočtu                        
vlastního hl.m. Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelové investiční dotace na akci Bezbariérový úřad MČ Praha 21 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové investiční dotace na projektovou dokumentaci akce výstavba 
výtahu v domě s pečovatelskou službou pro Městskou část Praha - Dolní Měcholupy 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10212  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                                         I. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

MHMP-ODO SK 0004348 Zachytná parkoviště P + R 0329 -2 603,00

C e l k e m -2 603,00

ODPA

ODPA

MČ Praha 21 0081208 Bezbariérový úřad MČ Praha 21 6330 6363 84 0316 2 500,00

MČ Praha - Dolní Měcholupy 0081780 PD k výtahu DPS Dolní Měcholupy 6330 6363 84 0316 103,00
C e l k e m 2 603,00

POL UZMěstská část Číslo akce

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)
UZ

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/40 ze dne 26. 5. 2022

Účel / Název akce

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

        II. Úprava rozpočtu  kapitálových výdajů - pol. 6363 - poskytnutí IV dotace MČ HMP (strana DAL)

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 



Důvodová zpráva  
 
 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy jsou předkládány návrhy na poskytnutí účelové investiční dotace pro 
Městskou část Praha 21 a přidělení účelové investiční dotace pro Městskou část Praha – Dolní 
Měcholupy.  
 
V případě dotace pro MČ Praha 21 se jedná o navýšení dotace akce Bezbariérový úřad MČ Praha 21 
z roku 2019 o 2.5 mil Kč na celkových 5.5 mil Kč. Městská část Praha 21 požádala dne 4.12.2019 o 
účelovou dotaci na bezbariérové úpravy interiéru  budovy Městského úřadu. Usnesením Zastupitelstva 
HMP č. 12/46 ze dne 13. 12. 2019, které je přílohou č. 3 této důvodové zprávy, byla schválena částka 
3 mil Kč. V souvislosti s výraznou změnou na stavebním trhu došlo k výraznému navýšení nákladů proti 
kontrolnímu rozpočtu. MČ Praha 21 dne 30.11.2021 a doplněním ze dne 7.3.2022 požádala o navýšení 
dotace o částku 2.5 mil Kč.  Na dobudování projektu se bude MČ Praha 21 podílet 15% nákladů 
z vlastních zdrojů. Žádosti MČ Praha 21 jsou přílohou č. 1 této důvodové zprávy.  
 
Akce má všechna povolení a první etapa akce již byla dokončena, je tak zcela minimální riziko nevyužití 
těchto finančních prostředků ke stanovenému účelu.   
 
V případě žádosti pro MČ Praha-Dolní Měcholupy se jedná o dotaci na zpracování projektové 
dokumentace k výstavbě výtahu ve stávajícím objektu  Domu s pečovatelskou službou na adrese Čs. 
tankistů  č. 206/9, Praha 10. O poskytnutí uvedené dotace požádala městská část žádostí ze dne 
28.3.2022, která je přílohou č. 2 této důvodové zpráv. 
 
Dotace je poskytována na základě žádostí příslušných městských částí v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, která 
specifikuje konkrétní účel, náklady a na co bude použita; žádost je k nahlédnutí u zpracovatele. 
Usnesení Rady hl. m. Prahy je přílohou č. 3 této důvodové zprávy. 
 
Akce je navrženo podpořit z položky 0004348. Tato položka nebude využita v letošním roce v plné výši, 
protože již nyní došlo ke zdržení v přípravě plánované akce P+R Uhříněves, kdy MČ Praha 22 doposud 
hl. m. Praze nepředala projektovou dokumentaci v podobě umožňující převzetí akce P+R Uhříněves do 
okamžité realizace. Plné vyčerpání alokovaných prostředků v letošním roce se tak již nejeví jako reálné 
a navržené rozpočtové opatření neohrozí realizaci dalších plánovaných aktivit z této položky.    
 
 
 

 













Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1209 
ze dne  23.5.2022 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro Městskou část Praha 21,                             
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace pro        

Městskou část Praha - Dolní Měcholupy a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím účelové investiční dotace na akci Bezbariérový úřad MČ Praha 21 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové investiční dotace na projektovou dokumentaci akce výstavba 
výtahu v domě s pečovatelskou službou pro Městskou část Praha - Dolní Měcholupy 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Ing. Adamu Scheinherrovi, MSc., Ph.D. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 26.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Tisk: R-43564  
Provede: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.37/40
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k důvodové zprávě - Usnesení Rady HMP



